
  

 

    
 

V Praze dne 20. ledna 2022 

č. j.: UKPF/260306/2022 

 

 

1 

 

 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

dne 20. ledna 2022 konané hybridním způsobem 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

I. Sdělení děkana 

II. Personální věci: 

1. Habilitační řízení JUDr. Magdalény Svobodové, Ph.D., pro obor Evropské právo. 

Habilitační práce na téma „Občanství Evropské unie” 

2. Výsledky tajného hlasování v kvalifikačním řízení 

3. Habilitační řízení JUDr. Jindřicha Psutky, Ph.D., pro obor Občanské právo. 

Habilitační práce na téma „Péče o jmění dítěte” 

4. Výsledky tajného hlasování v kvalifikačním řízení 

III. Různé 

1. Návrhy na zahájení kvalifikačních řízení 

2. Žádosti o poskytnutí tvůrčího volna 

3. Návrhy na jmenování členů do komisí 

4. Návrhy na jmenování školitelů 

5. Závěr 

6. Přehled obhajob doktorských disertačních prací 

 

 

I. Sdělení děkana 

Děkan fakulty prof. Kuklík přivítal členy vědecké rady a zahájil zasedání, které se vzhledem 

k epidemiologické situaci konalo hybridním způsobem. Distančně přítomní členové se připojili 

prostřednictvím platformy MS Teams. 

Děkan fakulty prof. Kuklík poděkoval všem členkám a členům vědecké rady za jejich spolupráci 

v rámci svého 8letého působení v pozici děkana a vyzdvihl společné úspěšné výsledky, především 

v oblasti habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem. Individuálně dále poděkoval 

proděkanovi prof. Dvořákovi za řízení a moderaci zasedání vědecký rad. 

Děkan fakulty prof. Kuklík informoval o inauguraci nového děkana fakulty prof. Radima 

Boháče, která se uskutečnila na mimořádném zasedání Akademického senátu PF UK dne 13. ledna 

2022, a předal mu slovo. 

Prof. Boháč poděkoval děkanovi fakulty prof. Kuklíkovi za své členství ve vědecké radě 

a zkušenosti, které v ní nabyl, a seznámil přítomné se svou koncepcí ustavení vědecké rady po svém 



2 

 
 

nástupu do funkce děkana dne 1. února 2022 a formálními pravidly pro její ustavení vycházejícími 

ze Statutu Právnické fakulty Univerzity Karlovy. 

Prof. Boháč konstatoval, že v souladu se Statutem PF UK předloží Akademickému senátu 

PF UK do konce března návrh na jmenování členů rady. Za důležitá kritéria, kterými se bude při jejím 

ustavení řídit, označil zastoupení alespoň dvou členů z každého oboru habilitačního řízení a řízení 

ke jmenování profesorem (požadavek nařízení vlády č. 274/2016 Sb. z hlediska akreditace oborů 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem) s tím, že v oborech, které garantují základní 

teoretické předměty profilujícího základu, půjde o zastoupení alespoň tří členů, dále budou zastoupeni 

emeritní děkani fakulty, děkani dalších právnických fakult v ČR a v neposlední řadě také garanti 

doktorských studijních programů uskutečňovaných na fakultě. Návrh bude dále splňovat podmínku 

danou zákonem o vysokých školách a Statutem PF UK – nejméně jednu třetinu členů vědecké rady 

budou tvořit významní představitelé oboru mimo akademickou obec fakulty. 

Dále vystoupil proděkan prof. Damohorský, který požádal o udělení slova v rámci úvodního 

bodu Sdělení děkana. Proděkan prof. Damohorský shrnul své působení ve funkci proděkana 

pro zahraniční záležitosti, poděkoval děkanům Právnické fakulty, za jejichž období byl součástí vedení 

fakulty jako proděkan, dále poděkoval svým spolupracovníkům a uvedl tuzemské i mezinárodní úspěchy 

fakulty pod hlavičkou zahraničního oddělení. 

Poté děkan fakulty prof. Kuklík přešel k vlastnímu jednání a konstatoval, že vědecká rada 

je usnášeníschopná. 

Před zahájením projednání dalších bodů byli navrženi a zvoleni prof. Černá a prof. Boháč 

jako skrutátoři k sečtení tajných hlasů. 

 

II.  Personální věci: 

1. Habilitační řízení JUDr. Magdalény Svobodové, Ph.D., pro obor Evropské právo 

Dopisem ze dne 16. března 2021 se na děkana Právnické fakulty UK obrátila JUDr. Magdalena 

Svobodová, Ph.D., s žádostí o zahájení habilitačního řízení, jehož výsledkem by bylo její jmenování 

docentkou pro obor Evropské právo. Spolu s touto žádostí předložila habilitační práci s názvem 

„Občanství Evropské unie“ a požádala, aby jí bylo povoleno přednést na fóru vědecké rady habilitační 

přednášku na téma: „Nahrazování směrnic nařízeními v právu EU“. 

 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na své schůzi dne 22. dubna 2021 a v souladu 

s § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), byla jmenována habilitační komise v tomto složení: 

 

Předseda: prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

 

Členové:  prof. JUDr. Richard Král, Ph.D., DSc., LL.M. Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

 doc. JUDr. Monika Forejtová, Ph.D., Právnická fakulta, Západočeská univerzita 

 doc. JUDr. Václav Stehlík, Ph.D., LL.M. Právnická fakulta, Univerzita Palackého 

v Olomouci 

 JUDr. Martin Smolek, Ph.D. LL.M., Ministerstvo zahraničních věcí ČR 

 

Touto komisí byli jmenováni 3 oponenti k posouzení habilitační práce JUDr. Magdaleny Svobodové, 

Ph.D., a to: 

 

Oponenti: prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., Právnická fakulta, Masarykova univerzita  

  doc. JUDr. Lenka Pítrová, Právnická fakulta, Univerzita Karlova  

  doc. Dr. Jana Plaňavová-Latanowicz, Centre of Europe, University of Warsaw 



3 

 
 

 

Proděkan prof. Dvořák udělil slovo předsedovi habilitační komise prof. Tomáškovi, 

který seznámil vědeckou radu s jejím stanoviskem. Shrnul závěry a doporučení komise a konstatoval, 

že byly splněny potřebné předpoklady k předložení habilitačního řízení na vědeckou radu. 

Po vyslechnutí návrhu habilitační komise udělil proděkan prof. Dvořák slovo dr. Svobodové a požádal 

ji, aby přednesla svou habilitační přednášku. 

Po přednášce vystoupili se svými oponentskými posudky prof. Plaňavová-Latanowicz, 

prof. Pítrová a prof. Týč. Všichni tři oponenti ve svých posudcích kladně zhodnotili habilitační práci 

a doporučili vědecké radě habilitaci dr. Svobodové. Poté udělil proděkan prof. Dvořák slovo uchazečce 

s tím, aby zaujala stanovisko k předneseným posudkům a dotazům oponentů. Uchazečka poděkovala 

oponentům za posudky a odpověděla na dotazy a připomínky. 

Následovala všeobecná rozprava ke zprávě habilitační komise, k přednášce a osobě uchazečky, 

k její publikační činnosti, k předneseným projevům a zprávám a také k oboru jako vědecké 

a pedagogické disciplíně, během níž vyjádřili uchazečce podporu, položili otázky: prof. Kysela, 

prof. Macková, prof. Král, prof. Scheu, prof. Damohorský, doc. Kudrna, prof. Kuklík. 

Uchazečka zodpověděla dotazy, které jí byly v rámci všeobecné rozpravy položeny, 

a poděkovala za vyslovenou podporu. 

Poté prof. Dvořák ukončil veřejnou část zasedání a vyzval členy vědecké rady k tajnému 

hlasování. 

 

2. Výsledky tajného hlasování v kvalifikačním řízení 

Výsledky tajného hlasování v habilitačním řízení dr. Svobodové: 

Z 53 členů vědecké rady s hlasovacím právem hlasovalo 45 osob: 

42 hlasů – pro, 

2 hlasy – proti, 

1 hlas – zdržel se. 

 

Proděkan prof. Dvořák oznámil uchazečce kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké 

rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil ji o dalším průběhu řízení (spis bude postoupen 

na rektorát UK). 

 

3. Habilitační řízení JUDr. Jindřicha Psutky, Ph.D., pro obor Občanské právo. 

Dopisem ze dne 6. dubna 2021 se na děkana Právnické fakulty UK obrátil JUDr. Jindřich Psutka, 

Ph.D., s žádostí o zahájení habilitačního řízení, jehož výsledkem by bylo jeho jmenování docentem 

pro obor Občanské právo. Spolu s touto žádostí předložil habilitační práci s názvem „Péče o jmění 

dítěte“ a požádal, aby mu bylo povoleno přednést na fóru vědecké rady habilitační přednášku na téma: 

„Res extra commercium“. 

 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na své schůzi dne 22. dubna 2021 a v souladu 

s § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), byla jmenována habilitační komise v tomto složení: 

 

Předseda: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

 

Členové:  prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D., Právnická fakulta, Masarykova univerzita 



4 

 
 

 prof. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D., Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

 doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

 JUDr. Alena Tomsová, Ph.D., advokátka Praha 

 

Touto komisí byli jmenováni 3 oponenti k posouzení habilitační práce JUDr. Jindřicha Psutky, Ph.D., 

a to: 

 

Oponenti: doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D, Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

  prof. Dr. JUDr. Karel Eliáš, Právnická fakulta, Trnavská univerzita v Trnavě 

  prof. JUDr. Milena Hrušáková, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Palackého 

v Olomouci 

 

Proděkan prof. Dvořák se jako předseda habilitační komise ujal slova, představil uchazeče 

a seznámil vědeckou radu s jejím stanoviskem. Shrnul závěry a doporučení komise a konstatoval, 

že byly splněny potřebné předpoklady k předložení habilitačního řízení na vědeckou radu. 

Po vyslechnutí návrhu habilitační komise udělil proděkan prof. Dvořák slovo dr. Psutkovi a požádal ho, 

aby přednesl svou habilitační přednášku. 

Po přednášce vystoupili se svými oponentskými posudky prof. Hrušáková, prof. Eliáš 

a doc. Frinta. Všichni tři oponenti ve svých posudcích kladně zhodnotili habilitační práci a doporučili 

vědecké radě habilitaci dr. Psutky. Poté udělil proděkan prof. Dvořák slovo uchazeči s tím, aby zaujal 

stanovisko k předneseným posudkům a dotazům oponentů. Uchazeč poděkoval oponentům za posudky 

a odpověděl na dotazy a připomínky. 

Následovala všeobecná rozprava ke zprávě habilitační komise, k přednášce a osobě uchazeče, 

k jeho publikační činnosti, k předneseným projevům a zprávám a také k oboru jako vědecké 

a pedagogické disciplíně, během níž vyjádřili uchazeči podporu, položili otázky: prof. Králíčková, 

prof. Selucká, doc. Salač, prof. Král, doc. Stejskal, prof. Dvořák. 

Uchazeč zodpověděl dotazy, které mu byly v rámci všeobecné rozpravy položeny, a poděkoval 

za vyslovenou podporu. 

Poté prof. Dvořák ukončil veřejnou část zasedání a vyzval členy vědecké rady k tajnému 

hlasování. 

 

4. Výsledky tajného hlasování v kvalifikačním řízení 

Výsledky tajného hlasování v habilitačním řízení dr. Psutky: 

Z 53 členů vědecké rady s hlasovacím právem hlasovalo 43 osob: 

41 hlasů – pro, 

2 hlasy – proti, 

0 hlasů – zdržel se. 

 

Proděkan prof. Dvořák oznámil uchazeči kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké rady 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil ho o dalším průběhu řízení (spis bude postoupen 

na rektorát UK). 

III. Různé 

1. Návrhy na zahájení kvalifikačních řízení 

Návrh na zahájení habilitačního řízení JUDr. Dity Frintové, Ph.D., pro obor Občanské právo 

 



5 

 
 

Dopisem ze dne 4. ledna 2022 se na děkana Právnické fakulty UK obrátila JUDr. Dita Frintová, 

Ph.D. s žádostí o zahájení habilitačního řízení, jehož výsledkem by bylo její jmenování docentkou 

pro obor Občanské právo. Spolu s touto žádostí předložila habilitační práci s názvem „Mezitímní 

a částečné rozhodnutí ve světle judikatury a evropské komparace“ a požádala, aby jí bylo povoleno 

přednést na fóru vědecké rady habilitační přednášku na téma: „Řízení o určení rodičovství“. 

 

Podle § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, bylo navrženo ustanovit habilitační komisi 

k posouzení návrhu v tomto složení: 

 

Předseda: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

Členové: doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D., Právnická fakulta, Univerzita Karlova  

prof. JUDr. Alena Winterová, CSc., emeritní profesorka Právnická fakulta, Univerzita 

Karlova  

doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D., Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

JUDr. Roman Fiala, místopředseda Nejvyššího soudu ČR 

 

Návrh byl členy vědecké rady schválen. 

 

Návrh na zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Petra Lišky, Ph.D., LL.M., 

pro obor Obchodní právo a mezinárodní právo soukromé 

Dopisem ze dne 12. prosince 2021 se na děkana Právnické fakulty UK obrátil doc. JUDr. Petr 

Liška, Ph.D., LL.M. s žádostí o zahájení řízení, jehož výsledkem by bylo jmenování profesorem v oboru 

Obchodní právo a mezinárodní právo soukromé. 

 

Žádost doporučili písemnými stanovisky tito profesoři: 

 

prof. JUDr. Josef Suchoža, DrSc., Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košicích 

prof. JUDr. Mária Patakyová, Univerzita Komenského v Bratislavě 

prof. JUDr. Karel Marek, Vysoká škola finanční a správní 

Associate prof. Chiara Garilli, Università degli Studi di Palermo 

prof. Dr. Miroslav Vitéz, Univerzita v Novém Sadu (Srbsko) 

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc., Masarykova univerzita 

 

Podle § 74 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, se navrhuje ustanovit komisi k posouzení návrhu 

v tomto složení: 

 

Předsedkyně: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova  
Členové:  prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

prof. JUDr. Jan Dědič, advokát, Praha 

prof. JUDr. Ján Husár, CSc., Právnická fakulta, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika 

v Košicích 

JUDr. Milada Tomková, místopředsedkyně Ústavního soudu ČR 
 

Návrh byl členy vědecké rady schválen. 



6 

 
 

 

2. Žádosti o poskytnutí tvůrčího volna 

Žádost o poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Martině Frankové, Ph.D. 

 

Dopisem ze dne 10. ledna 2022 se na děkana Právnické fakulty UK obrátila JUDr. Martina 

Franková, Ph.D. s žádostí o poskytnutí tvůrčího volna ve smyslu § 76 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách, v platném znění, a to v době od 14. 2. 2022 do 14. 8. 2022. Žádost o tvůrčí volno 

je předložena za účelem sepsání habilitační práce. 

 

Žádost byla členy vědecké rady schválena. 

 

Žádost o poskytnutí tvůrčího volna JUDr. Tereze Kunertové, Ph.D., LL.M. 

 

Dopisem ze dne 12. ledna 2022 se na děkana Právnické fakulty UK obrátila JUDr. Tereza 

Kunertová, Ph.D., LL.M. s žádostí o poskytnutí tvůrčího volna ve smyslu § 76 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách, v platném znění, a to v době od 1. 2. 2022 do 31. 7. 2022. Žádost o tvůrčí volno je 

předložena za účelem dopracování habilitační práce na téma „Přetrvávající aplikační nejasnosti práva 

EU“. 

 

Žádost byla členy vědecké rady schválena. 

 

3. Návrhy na jmenování členů do komisí 

Vědecká rada schválila tyto návrhy: 

katedra teorie práva a právních učení: 

JUDr. Mgr. Martina Kolouška, Ph.D. jako člena komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v magisterském studijním programu Právo a právní věda 

 

katedra evropského práva: 

obor – Teoretické právní vědy – Evropské právo 

 

Dr. Jacoba Kornbecka (Deutsche Sporthochschule Köln) jako člena komisí pro státní 

doktorské zkoušky, obhajoby disertačních prací a státní rigorózní zkoušky 

Dr. Marjolaina Vireta (Université de Lausanne) jako člena komisí pro státní doktorské 

zkoušky, obhajoby disertačních prací a státní rigorózní zkoušky 

 

katedra práva životního prostředí: 

okruh – Právo životního prostředí 

JUDr. BcA. Terezu Fabšíkovou, Ph.D. jako členku komisí pro státní rigorózní zkoušky 

 

4. Návrhy na jmenování školitelů 

Vědecká rada schválila tyto návrhy: 

katedra trestního práva, kriminologie a kriminalistiky 



7 

 
 

obor Teoretické právní vědy – Trestní právo, kriminologie a kriminalistika 

JUDr. Lukáš Bohuslav, Ph.D. jako školitele disertačních prací 

JUDr. Bc. Jiří Říha, Ph.D. jako školitele disertačních prací 

 

katedra občanského práva 

obor Teoretické právní vědy – Občanské právo 

JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D., LL.M. jako školitele disertačních prací 

JUDr. Silvia Vyskočilová, Ph.D. jako školitelku disertačních prací 

 

5. Závěr 

Děkan fakulty prof. Kuklík poděkoval všem členům vědecké rady za účast a za jejich celkové 

působení v radě a zasedání ukončil. 

 

6. Přehled obhajob doktorských disertačních prací: 

Od 19. listopadu 2021 do 20. ledna 2022 proběhly tyto obhajoby doktorských disertačních prací: 

 

Mgr. Jan Beránek 

– Procesy s nacistickými zločinci v okupačních zónách a jejich vliv na československou retribuci 

– doc. JUDr. Radim Seltenreich (školitel) 

– prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (předseda komise) 

– 16. 12. 2021 – 5/0 

 

JUDr. Mgr. Marek Dvořák 

– Rekognice osob v trestním řízení 

– prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. (školitel) 

– doc. JUDr. Jana Tlapák Navrátilová, Ph.D. (předsedkyně komise) 

– 26. 11. 2021– 4/0 

 

Zuzana Fellegi 

– Positive Action in the EU Gender Equality Law: Potential and Challenges in the Czech Republic 

– doc. Dr. iur. Harald Christian Scheu, Mag. phil., Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc. (předseda komise) 

– 29. 11. 2021 – 7/0 

 

Slavomíra Henčeková 

– Voľné nachádzanie práva (príčiny a dôsledky) 



8 

 
 

– prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. (školitel) 

– prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M. (předseda komise) 

– 17. 12. 2021 – 6/0 

 

JUDr. Alena Chaloupková 

– Právní úprava ochrany přírody a krajiny ve vztahu k umisťování pozemních komunikací 

– doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. (předseda komise) 

– 14. 12. 2021 – 6/0 

 

JUDr. Karel Kettner 

– Kolektívne investovanie a jeho vývojové tendencie vo vybraných štátoch Európskej únie 

– prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc. (školitelka) 

– prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. (předseda komise) 

– 15. 12. 2021 – 5/0 

 

JUDr. Vratislav Košťál 

– Veřejnoprávní aspekty podnikání v elektroenergetice a plynárenství 

– prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc. (školitel) 

– doc. JUDr. Lenka Pítrová, CSc. (předsedkyně komise) 

– 26. 11. 2021 – 5/0 

 

Mgr. Ing. Barbora Křížová 

– Právní úprava ochrany volně žijících živočichů 

– doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc. (předseda komise) 

– 14. 12. 2021– 4/1 

 

JUDr. Petra Roubíková 

– Sociální zákonodárství v českých zemích v letech 1918-1948 

– prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (školitel) 

– doc. JUDr. Marek Starý, Ph.D. (předseda komise) 

– 22. 12. 2021 – 4/1 

 

JUDr. Dita Řepková 

– Ochranné léčení a zabezpečovací detence 



9 

 
 

– prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc. (školitel) 

– doc. JUDr. Jana Tlapák Navrátilová, Ph.D. (předsedkyně komise) 

– 26. 11. 2021 – 5/0 

 

Mgr. Michala Zapalačová 

– Vývoj rozhodování v oblasti zadávání veřejných zakázek 

– doc. JUDr. Lenka Pítrová, CSc. (školitelka) 

– prof. JUDr. Jakub Handrlica, LL.M., Ph.D., DSc. (předseda komise) 

– 26. 11. 2021 – 5/0 

 

 

Zapsala: Bc. Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 


